Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 19 de janeiro de 2023 Ano XI - Edição nº 01849 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA5A81087DFBF6FA5770605B96B1F0D5

quinta-feira, 19 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01849 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 334/2022.

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023.

• DECRETO Nº 4 DE 18 DE JANEIRO DE 2023 ESTABELECE NORMAS PARA ALTERAÇÃO DOS QUADROS DE DETALHAMENTO DA
DESPESA - QDD, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA5A81087DFBF6FA5770605B96B1F0D5

quinta-feira, 19 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01849 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 334/2022

A Prefeitura Municipal de Uauá - BA, por meio do setor de GESTÃO DE CONTRATOS, no uso
de suas atribuições, em decorrência da licitação na modalidade – DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 052/2022, que tem por objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de Aparelhos
Celulares Smartphones, visando atender as necessidades do acesso remoto do Programa Bolsa
Família, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza de Uauá- Ba.
- Torna pública e oficializa a presente “ERRATA” ao Extrato do Contrato nº 334/2022, publicado
no Diário Oficial do Município, Ano X - Edição nº 01828|, na edição de quarta-feira, 21 de
dezembro de 2022, conforme disposições a seguir alinhavadas:

1 - Onde se lê:

DATA DA ASSINATURA: 15/11/2022.

 2 - Leia-se:

DATA DA ASSINATURA: 15/12/2022.

Uauá - BA, 19 de janeiro de 2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

645948B00020BB3AE5801B4CF8BE1777

quinta-feira, 19 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01849 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 19 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01849 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001‐97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023

PA: 0142/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2022 – CONTRATANTE: Município de Uauá

– CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: ORION SERVIÇOS MÉDICOS AVANÇADOS
LTDA – CNPJ: 40.254.329/0001-01 – OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de
empresa para prestação de serviços de apoio de gestão administrativa operacional de pessoal dos
serviços de saúde, com nível de escolaridade fundamental, médio e superior em diversas áreas. – Valor
Global: R$ 5.473.199,76 (Cinco Milhões, Quatrocentos e Setenta e Três Mil, Cento e Noventa e Nove Reais e
Setenta e Seis Centavos) - ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Administração –
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura da Ata – DATA DE ASSINATURA: 13/01/2023.

TERMOS DA PROPOSTA:

LOTE 03

ITEM  NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO  UND MARCA  QTD VLR.UNIT
TOTAL

MENSAL
TOTAL ANUAL

1
SERVIÇOS DE ASSISTENTE SOCIAL COM CARGA

HORARIA DE 30H SEMANAIS.
UND  SERVIÇO  3  R$ 4.105,48  R$ 12.316,44  R$ 147.797,28

2

SERVIÇOS DE ASSISTENTE SOCIAL COM CARGA

HORARIA DE 30H SEMANAIS + INSALUBRIDADE

20%.

UND  SERVIÇO  4  R$ 4.926,55  R$ 19.706,20  R$ 236.474,40

3
SERVIÇOS  DE  ENFERMEIRO  (A)  COM  CARGA

HORARIA DE 40H SEMANAIS.
UND  SERVIÇO  3  R$ 3.947,57  R$ 11.842,71  R$ 142.112,52

4

SERVIÇOS  DE  ENFERMEIRO  (A)  COM  CARGA

HORARIA DE 40H SEMANAIS + INSALUBRIDADE

20%.

UND  SERVIÇO  21  R$ 4.737,09  R$ 99.478,89  R$ 1.193.746,68

5
SERVIÇOS DE DENTISTA COM CARGA HORÁRIA

DE 40H SEMANAIS.
UND  SERVIÇO  6  R$ 6.395,09  R$ 38.370,54  R$ 460.446,48

6

SERVIÇOS  DE  FISIOTERAPEUTA  COM  CARGA

HORÁRIA DE 30H SEMANAIS + INSALUBRIDADE

20%.

UND  SERVIÇO  2  R$ 6.906,65  R$ 13.813,30  R$ 165.759,60

7
SERVIÇOS  DE  PSICOLOGO  (A)  COM  CARGA

HORARIA DE 30H SEMANAIS.
UND  SERVIÇO  3  R$ 4.263,37  R$ 12.790,11  R$ 153.481,32

8

SERVIÇOS  DE  PSICOLOGO  (A)  COM  CARGA

HORARIA DE 30H SEMANAIS + INSALUBRIDADE

20%.

UND  SERVIÇO  1  R$ 5.116,03  R$ 5.116,03  R$ 61.392,36

9
SERVIÇOS  DE  NUTRICIONISTA  COM  CARGA

HORARIA DE 40H SEMANAIS.
UND  SERVIÇO  3  R$ 3.079,14  R$ 9.237,42  R$ 110.849,04

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8FE3E56D28F3C7959A8D240F17CD1C5

quinta-feira, 19 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01849 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 19 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01849 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

10

SERVIÇOS  DE  NUTRICIONISTA  COM  CARGA

HORARIA DE 40H SEMANAIS + INSALUBRIDADE

20%.

UND  SERVIÇO  1  R$ 3.694,92  R$ 3.694,92  R$ 44.339,04

11
SERVIÇOS  DE  FARMACEUTICO  COM  CARGA

HORARIA DE 30H SEMANAIS.
UND  SERVIÇO  1  R$ 3.197,57  R$ 3.197,57  R$ 38.370,84

12

SERVIÇOS  DE  FARMACEUTICO  COM  CARGA

HORARIA DE 30H SEMANAIS + INSALUBRIDADE

20%.

UND  SERVIÇO  2  R$ 3.837,04  R$ 7.674,08  R$ 92.088,96

13

SERVIÇOS  DE  BIOQUIMICO  (A)  COM  CARGA

HORARIA DE 30H SEMANAIS + INSALUBRIDADE

20%.

UND  SERVIÇO  1  R$ 3.837,04  R$ 3.837,04  R$ 46.044,48

14
SERVIÇOS  DE  FONOAUDIOLOGO  (A)  COM

CARGA HORARIA DE 30H SEMANAIS.
UND  SERVIÇO  1  R$ 5.684,50  R$ 5.684,50  R$ 68.214,00

15
MÉDICO  PARA  ATENÇÃO  BÁSICA  (UBS)  COM

CARGA HORÁRIA DE 40H SEMANAIS.
UND  SERVIÇO  4  R$ 25.578,88 R$ 102.315,52  R$ 1.227.786,24

16  MÉDICO PLANTONISTA 24H SEMANAIS.  UND  SERVIÇO  31  R$ 3.452,41  R$ 107.024,71  R$ 1.284.296,52

VALOR TOTAL MENSAL:  R$ 456.099,98

VALOR TOTAL ANUAL:  R$ 5.473.199,76

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8FE3E56D28F3C7959A8D240F17CD1C5

quinta-feira, 19 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01849 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 19 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01849 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

CPF: 289.806.465-34

DECRETO nº 4 DE 18 DE JANEIRO DE 2023

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei
de nº 654 de 01 de junho de 2022, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº
1556/2022 de 30 de dezembro de 2022 , correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente
subordinados ao Prefeito(a).

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 15.000,00

3.3.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 15.000,00 0,00

Total por Modalidade: 15.000,00 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00 15.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 15.000,00 15.000,00

Total Geral: 15.000,00 15.000,00

Página: 1 de 219/01/2023 - 10:47:57  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA5A81087DFBF6FA5770605B96B1F0D5

quinta-feira, 19 de janeiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01849 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 18 de janeiro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  18 de janeiro de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 219/01/2023 - 10:47:57  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA5A81087DFBF6FA5770605B96B1F0D5

		2023-01-19T16:29:03-0300